habuisseque illum suos homines apud vezirium Budensem cum magnis pollicitationibus favorem ejus occupando, qui si et Hajdonum favores sibi conciliaverit verendum est ne fortalitia Turcis offerat et tradat, ut Rakoczium evertat se ipso in principatum evecto. Quapropter fidelitati tuae committimus, ut pro tua prudentia secreto et ad partem rem hanc commissariis Rákoczi, uti tibi melius visum fuerit insinues et cum iis hac de re tractes praesertim si Rákoczium ad compositionem nobiscum sincere ineundam inclinatum adverteris. Gratia stb. Datum in civ. nra Vienna die 11. Apr. anno 1633.

Sexto praesentavit litteras nobilium Nicolai Balásffi et Joannis Szalárdi (*czím*) super collectione fassionum in negotio praesenti relatorias sigillis eorundem usualibus et manuum eorundem subscriptionibus roboratas d. 11. m. Maii praesenti anno Albae Juliae emanatas nobisque rescriptas in hunc modum:

Ill^{me} princeps stb. fidelium stb. Noverit ill^{ma} Cels. Vra nos litteras ejusdem attestatorias pariter et compulsorias pro parte et in persona gen. Joannis Tholdalagi de Iklod (*czím*) confectas et emanatas, nobisque inter alios Cels. Vrae fideles servitores litteris in eisdem nominatim conscriptos, praeceptorie sonantes et directas honore et debita reverentia accepisse, juxta quarum tenorem nos mandatis Cels. Vrae in omnibus uti tenemur obedire volentes in hoc ipso anno 1633. die 9. Maii in oppido Fogarasiensi in domo egr. Michaelis Bakai provisoris arcis Fogaras vicemgerentis in vico Kis-Galacz vocato existentis, testes infrascriptos exacto prius ab eisdem firmissimo juramento diligenter examinavimus: De eo utrum spect. ac magn. Davidem Zoliomi de Albes etc. quidpiam tale proferentem vel clam moliri laborantem, quod suae Mtis personae dignitati et existimationi palam derogaret et praejudicaret intra tempus custodiae ejus audiverint aut cognoverint necne? Quorum fassiones nativo sermone prolatae ita sequuntur.

Primus testis gen. Petrus Vallon de Héásfalva peditum praetorianorum Celsnis Vrae vicecapitaneus annorum circiter 55. ita fateretur:

Prima hujus Maii, midón az ő ngának írt levelönket elégeztük volna, felmenvén Zoliomi uramhoz, hallásunkra nem kevés rancorral való beszídeket kezde mondani, melyek a mi értelmünkhez képest az ő nga fejedelmi méltóságának nem keveset láttatnak derogálni. Tudni illik egyik ez, hogy isten ötet úgy segítse, hogy igen megbánta immár Kemenczeinek való írását, hogy magáról reversalist adna ő ngának. Második ez, hogy ha ő nga megölet is és akármit miveltesen is véle, de a praesidiumot be nem bocsátja Székelhídra, oka ez, mert ismeri ő ngát. mivel még uraságában is ő nga jámbor szolgáinak, a